
Regione Piemonte
Ente di gestione Parco Naturale delle Capanne di Marcarolo

Bosio, Alessandria

Bosio, 15 febbraio 2013.

DETERMINAZIONE N.  29
di impegno di spesa
senza impegno di spesa

Oggetto

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”.

Visto il D.P.R. n. 487 del 9/5/1994 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi”.

Visto il vigente CCNL Regioni – Autonomie locali.

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Vista la L.R. 28/7/2008 n. 23 e s.m.i. “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”.

Vista la L.R. n. 31/1995 e s.m.i. “Istituzione di Ecomusei del Piemonte”.

Viste inoltre le finalità contenute nella D.C.R. n. 346 del 10/2/1996 “Istituzione dell’Ecomuseo di Cascina 
Moglioni”.

Vista la D.G.R. n. 19-9289 del 28/7/2008, riguardante la “Convenzione tra Regione Piemonte e il Parco 
naturale delle Capanne di Marcarolo, per la gestione dell’Ecomuseo di Cascina Moglioni”.

Vista  la  D.G.R.  n.  66-12963  del  5/7/2004  ad  oggetto  “Avviamenti  a  selezione  nella  Pubblica 
Amministrazione ex art. 16 Legge n. 56/87. Disposizioni attuative dell’art. 3 L.R. n. 12/2004.”

Viste altresì la D.G.R. n. 67-13576 del 4/10/2004 e la D.G.R. n. 2-14303 del 9/12/2004 che integrano la 
suddetta D.G.R. n. 66-12963 del 5/7/2004.

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 44/2012, con la quale è stata espressa la volontà 
da parte dell’Amministrazione dell’Ente Parco di prevedere il mantenimento di una figura professionale 
al fine di poter continuare le attività dell’Ecomuseo di Cascina Moglioni, individuando quale criterio per il 
reclutamento l’avviamento dalle liste di collocamento di un’unità di Categoria B1 “Esecutore Tecnico” a 
tempo pieno per un periodo massimo di 6 mesi complessivi.

Richiamate le precedenti determinazioni n. 119/2012 e n. 25/2013, con le quali si è provveduto a:

Assunzione  di  n.  1  lavoratore  a  tempo  pieno  e  determinato  (6  mesi), 
inquadrato nella categoria B1, profilo professionale “Esecutore Tecnico” 
tramite  i  competenti  Centri  per  l’impiego: approvazione  verbali  della 
Commissione.



 approvare il bando di offerta di lavoro per la copertura a tempo pieno di n. 1 posto a tempo pieno 
e determinato per n. 6 (sei) mesi di categoria B1, profilo professionale "Esecutore Tecnico – 
Area tecnica";

 nominare la Commissione giudicatrice per la suddetta selezione.

Presa  visione  del  verbale  del  14/2/2013,  prot.  n.  191  trasmesso  dalla  suddetta  Commissione 
giudicatrice, allegato alla presente.

Dato  atto  che,  così  come  si  evince  dal  suddetto  verbale,  a  seguito  della  prova  effettuata  in  data 
14/2/2013 la Commissione ha dichiarato idoneo, pertanto vincitore della selezione a n. 1 posto a tempo 
pieno e determinato (6 mesi) di  categoria B1 per l’Area Tecnica - profilo professionale di Esecutore 
Tecnico – il sig. Giovanni Repetto.

Ritenuto di approvare il suddetto verbale.

Ritenuto  opportuno  dare  corso  all'inquadramento  nella  Categoria  B1  per  il  profilo  professionale  di 
“Esecutore Tecnico” a tempo pieno e determinato (6 mesi), del sig. Giovanni Repetto a far data dal 1 
marzo 2013.

Dato atto che la copertura della spesa è garantita da apposito finanziamento regionale, nell’ambito delle 
attività di gestione dell’Ecomuseo di Cascina Moglioni.

Ritenuto opportuno stabilire che il suddetto dipendente rispetti l'orario di servizio e ogni onere ad esso 
connesso stabilito  dal  Regolamento adottato con deliberazione della  Giunta Esecutiva n.  19/2011 e 
successivamente attuato e approvato con D.D. n. 196/2011.

Presa infine visione della bozza di contratto di lavoro, allegato alla presente, da sottoscrivere con il sig. 
Giovanni Repetto.

Dato atto che all’impegno forfetario di € 14.500,00 finalizzato al pagamento dello stipendio e degli oneri 
riflessi  alla  suddetta  figura  professionale,  si  è  provveduto  con  determinazione  n.  119/2012  nella 
seguente maniera:

 per l’importo di € 2.500,00 con l’impegno residuo precedentemente assunto con determinazione 
n. 109/2010 (imp. n. 163/2010) al cap. 505 per assunzione di personale a tempo determinato il 
cui contratto è attualmente scaduto;

 per  l’importo di  € 12.000,00 con lo stanziamento di  cui  al  Cap.  505 del corrente Bilancio di 
Previsione che presenta un'adeguata disponibilità.

Dato atto che ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., è stato espresso il 
parere favorevole del Funzionario Amministrativo sig.ra Annarita Benzo in ordine alla regolarità tecnico-
contabile e vista l'attestazione di copertura finanziaria.

IL DIRETTORE F.F.
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i.

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i.

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo 
n. 2/2012 ad oggetto: “Attribuzione delle funzioni di Direttore dell’Ente di gestione del Parco naturale 
delle Capanne di Marcarolo”.

In conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dal Consiglio  
dell’Ente Parco con propria deliberazione n. 44 del 12 ottobre 2012.

DETERMINA



di approvare il verbale trasmesso dalla Commissione giudicatrice, allegato alla presente, che a seguito 
delle prova effettuata in data 1402/2013 ha dichiarato idoneo, pertanto vincitore della selezione a n. 1 
posto a tempo pieno e determinato (6 mesi) di categoria B1 per l’Area Tecnica - profilo professionale di 
Esecutore Tecnico – il sig. Giovanni Repetto;

di dar corso a far data dal 1 marzo 2013 all’inquadramento nella Categoria B1 per il profilo professionale 
di “Esecutore Tecnico” del sig. Giovanni Repetto;

di corrispondere all’interessato il trattamento economico come risultante dagli attuali accordi contrattuali;

di dare atto che la copertura della spesa è garantita da apposito finanziamento regionale, nell’ambito 
delle attività di gestione dell’Ecomuseo di Cascina Moglioni;

di stabilire che il suddetto dipendente rispetti l'orario di servizio e ogni onere ad esso connesso stabilito 
dal  Regolamento  adottato  con deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  19/2011  e  successivamente 
attuato e approvato con D.D. n. 196/2011;

di approvare la bozza di contratto di lavoro, allegata alla presente, da sottoscrivere con il sig. Giovanni 
Repetto;

di dare atto che alla spesa forfetaria di € 14.500,00 si fa fronte con l’impegno precedentemente assunto 
con D.D. n. 119/2012 nella seguente maniera:

 per l’importo di € 2.500,00 con l’impegno residuo precedentemente assunto con determinazione 
n. 109/2010 (imp. n. 163/2010) al cap. 505 per assunzione di personale a tempo determinato il 
cui contratto è attualmente scaduto;

 per  l’importo di  € 12.000,00 con lo stanziamento di  cui  al  Cap.  505 del corrente Bilancio di 
Previsione che presenta un'adeguata disponibilità;

di dare atto che alla liquidazione si provvederà sulla base di idonei cedolini mensili;

di trasmettere inoltre copia della presente determinazione alla R.S.U. dell’Ente Parco per opportuna 
conoscenza;

di trasmettere infine copia della presente determinazione al Centro per l’Impiego di Acqui Terme (AL), 
per gli opportuni adempimenti di legge.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Parco  naturale  delle  Capanne  di 
Marcarolo (www.parcocapanne.it).

Contro il suddetto provvedimento è possibile per chiunque abbia interesse proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  (T.A.R.)  del  Piemonte  e  alternativamente  ricorso  al  Capo  dello  Stato 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla notifica, comunicazione o presa conoscenza.

firmato in originale IL DIRETTORE F.F.
DOTT. ANDREA DE GIOVANNI

………….…………………………..

copia conforme all’originale IL DIRETTORE F.F.    IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
per uso amministrativo  DOTT. ANDREA DE GIOVANNI SIG.RA ANNARITA BENZO

Bosio, …………..………………………….. ……………………………….

Allegato n. 1: verbale della Commissione giudicatrice (prot. n. 191 del 14/2/2013).
Allegato n. 2: bozza di contratto.


	IL DIRETTORE F.F.
	DETERMINA
	DOTT. ANDREA DE GIOVANNI

	Bosio, …………..………………………….. ……………………………….
	Allegato n. 1: verbale della Commissione giudicatrice (prot. n. 191 del 14/2/2013).


